



24.02.2018

23 феврал дар Кохи Борбад Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ — Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон мухтарам Эмомалӣ Раҳмон дар чамъомади тантанавӣ ба ифтихори 25 — солагии таъсисёбии Қувваҳои мусаллаҳи Ҷумҳурии Тоҷикистон иштирок ва суҳанронӣ карданд.

Президенти мамлакат мухтарам Эмомалӣ Раҳмон нахуст тамоми ҳайати шахсии ҷузъу томҳои ҳарбӣ ва кулли шахрвандони кишварро бо санаи муҳими таърихӣ 25 — солагии таъсисёбии Қувваҳои мусаллаҳи Ҷумҳурии Тоҷикистон табрику таҳният гуфтанд.

Сарвари давлат аз роҳи пуршарафи тайкардаи Қувваҳои мусаллаҳи кишвар, ки аз сифр оғоз гардидаву ба як нуруи пуриктидори мудофиавӣ мубаддал гардидааст андешаронӣ карданд. Таъкид гардид, ки ханӯз бисту панҷ сол пеш ба дӯши ҳайати шахсии Қувваҳои мусаллаҳи мамлакат сарнавишти давлат, тақдирӣ миллат ва сулҳу суботи кишвар воғузур шуда буд ва имрӯз бо ифтихор гуфта метавонем, ки хизматчиёни ҳарбӣ аз уҳдаи иҷроӣ рисолати таърихӣ худ дар назди давлат ва халқи Тоҷикистон бо сарбаландӣ баромаданд.

Президенти мамлакат мухтарам Эмомалӣ Раҳмон иброз доштанд, ки Ҳукумати мамлакат

бо вучуди мушкилоти сахту сангини иктисодиву молиявӣ ва вазъи мураккаби сиёсӣ ханӯз аз нахустин рӯзҳои таъсисёбии Қувваҳои Мусаллаҳ ба таҷдиду азнавсозии инфрасохтор ва таъсиси ҷузъу томҳои махсус эътибори аввалиндарача дода, дар баробари омодагии мутахассисони соҳа, ба ташкили воҳидҳои алоҳида ва таъминоти онҳо бо техникаву муҳиммот ва таҷҳизоти муосир шурӯъ намуд.

Сарвари давлат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон таъкид доштанд, ки мақсади асосӣ аз таъсис додани Артиши миллӣ ташкили нерӯи ҳарбие буд, ки ба ҳифзи истиклолияти озодии кишвар кодир бошад ва яқпорчагиву тамомияти арзии онро таъмин намояд. Гузашти солҳо нишон доданд, ки бо шарофати далериву шучоат ва фидокориву ҷоннисорихои хизматчиёни ҳарбӣ — фарзандони бонангу номуси Ватан дар кишвари азизамон ҳокимияти қонунӣ барқарор гардида, барои сулҳу суботи устувор заминаи мустақкам фароҳам оварда шуд.

Пешвои миллат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон бо итминон иброз доштанд, ки ҳайати шахсии ҷузъу томҳои ҳарбии мамлакат анъанаҳои хуби Қувваҳои Мусаллаҳро идома бахшида, минбаъд низ ҳифзи зиндагии осоишта ва заҳмати созандаи халқи ҳешро бо интизоми кавӣ, донишу малакаи муосир, рӯҳияи баланди ватандӯстӣ ва садоқат ба касби бошарафу муқаддаси худ — ҳимояи амнияти оромии Ватани маҳбубамон сарбаландона иҷро менамояд. Барои ин Ҳукумати мамлакат минбаъд низ ба масъалаи сатҳу сифати қорҳои тарбиявӣ, омода намудани мутахассисони баландхаттисоси ҳарбӣ, ҷобачогузориҳои дурусти кадрҳо, дар рӯҳияи ватандӯстиву ҳештаншиносӣ ва инсондӯстиву рафоқат тарбия қардани ҳайати шахсӣ, мустақкам қардонидани заминаи моддиву техникаи ҷузъу томҳои низомӣ, тақвияти иқтидори мудофиавии кишвар ва баланд бардоштани ҳифзи иҷтимоии хизматчиёни ҳарбӣ диққати бештар медиҳад.

Дар охир Президенти мамлакат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон бори дигар тамоми ҳайати шахсии ҷузъу томҳои низомии мамлакатро ба ифтихори бисту панҷсолагии таъсисёбии Қувваҳои Мусаллаҳ табриқ гуфта, ба ҳамаи онҳо саломативу сарбаландӣ ва дар роҳи ҳифзи Ватани соҳибистиклоламон рӯҳи шикастнопазир ва иродаи кавӣ орзу қарданд.

Чамъомади идонаро барномаи рангину қурмуҳтавои қонсерти бо иштироки аҳли ҳунару фарҳанги кишвар шуқуҳи тоза бахшид, ки тухфаи арзандае барои афсарону сарбозони содиқи қумҳурӣ мебошад.